
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

о х  1 0 . 1 1 . 2 0 2 2  №  JJUcbD
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в постановление администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 25.10.2022 № 2790 «Об организации питания обучающихся в 

муниципальных общеобразовательных организациях Верхнесалдинского 
городского округа в первом полугодии 2023 года»

В соответствии со статьей 33-1 Закона Свердловской области от 15 июля 
2013 года № 78-03 «Об образовании в Свердловской области», для обеспечения 
полноценным питанием обучающихся муниципальных общеобразовательных 
организаций Верхнесалдинского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 25.10.2022 № 2790 «Об организации 
питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях 
Верхнесалдинского городского округа в первом полугодии 2023 года»:

1) приложение № 1 «Стоимость питания обучающихся сельских 
общеобразовательных организаций Верхнесалдинского городского округа в первом 
полугодии 2023 года» изложить в новой редакции (прилагается);

2) приложение № 2 «Стоимость питания обучающихся общеобразовательных 
организаций Верхнесалдинского городского округа (за исключением 
общеобразовательных школ-интернатов № 9 и № 17) в первом полугодии 2023 года» 
изложить в новой редакции (прилагается);

3) приложение № 3 «Стоимость питания обучающихся общеобразовательных 
организаций школ-интернатов № 9 и № 17 города Верхняя Салда с круглосуточным и 
дневным пребыванием в первом полугодии 2023 года» изложить в новой редакции 
(прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном издании 

«Салдинская газета» и разместить на официальном сайте Верхнесалдинского 
городского округа http://v-salda.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации Верхнесалдинского городского округа 
по управлению социальной сферой С.В. Поляковой.

И.о. главы Верхнесалдинского 
городского округа

http://v-salda.ru


2

I Гриложение № 1
к постановлению администрации
Верхнесаггдинского городского округа 
от 10. 11.2022_______ №

«Приложение № 1
к постановлению администрации
Верхнесалдинского городского округа 
от 25.10.2022 № 2790
«Об организации питания обучающихся 
в муниципальных общеобразовательных 
организациях Верхнесалдинского городского 
округа в первом полугодии 2023 года»

Стоимость питания 
обучающихся сельских общеобразовательных организаций Верхнесалдинского городского округа 

в первом полугодии 2023 года

№
п/п Категории обучающихся

Стоимость питания в день на одного обучающегося в рублях

Всего

В том числе
Из иного 

межбюджетного 
трансферта

Из областного 
бюджета

Из бюджета 
Верхнесалдинского 
городского округа

Стоимость
набора

продуктов

Стоимость
набора

продуктов

Наценка
общественного

питания

Стоимость
набора

продуктов

Наценка
общественного

питания
1. Обучающиеся 1-4 классов (за исключением 

обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья)

98,00 69,75 0,00 28,25 0,00 0,00



3

- ~ Стоимость питания в день на одного обучающегося в рублях
В том числе

№
п/п Категории обучающихся Всего

Из иного 
межбюджетного 

трансферта

Из областного 
бюджета

Из бюджета 
Верхнесалдинского 
городского округа

Стоимость
набора

продуктов

Стоимость
набора

продуктов

Наценка
общественного

питания

Стоимость
набора

продуктов

Наценка
общественного

питания
2. Обучающиеся 1-4 классов с ограниченными 

возможностями здоровья, в том числе 
дети-инвалиды

234,00 69,75 97,64 66,61 0,00 0,00

3. Обучающиеся 5-11 классов из числа: 
детей-сирот,
детей, оставшихся без попечения родителей; 
детей из семей, имеющих среднедушевой 
доход ниже величины прожиточного 
минимума, установленного в Свердловской 
области,
детей из многодетных семей

115,00 0,00 81,96 33,04 0,00 0,00

4. Обучающиеся 5-11 классов из числа детей 
лиц, принимающих (принимавших) участие 
в специальной военной операции 
на территориях Украины, Донецкой 
Народной Республики и Луганской 
Народной Республики

115,00 0,00 81,96 33,04 0,00 0,00

5. Обучающиеся 5-11 классов из числа детей 
граждан Российской Федерации, Украины, 
Донецкой Народной Республики, Луганской 
Народной Республики, лиц без гражданства, 
постоянно проживавших на территориях 
Украины, Донецкой Народной Республики, 
Луганской Народной Республики, 
вынужденно покинувшими территории 
Украины, Донецкой Народной Республики

115,00 0,00 81,96 33,04 0,00 0,00



4

- Стоимость питания в день на одного обучающегося в рублях
В том числе

№
п/п Категории обучающихся Всего

Из иного 
межбюджетного 

трансферта

Из областного 
бюджета

Из бюджета 
Верхнесалдинского 
городского округа

Стоимость
набора

продуктов

Стоимость
набора

продуктов

Наценка
общественного

питания

Стоимость
набора

продуктов

Наценка
общественного

питания
и Луганской Народной Республики, 
прибывшими на территорию Российской 
Федерации в экстренном массовом порядке

6. Обучающиеся 5-11 классов из числа детей 
граждан Российской Федерации, 
призванных на военную службу 
по мобилизации в Вооруженные Силы 
Российской Федерации в соответствии 
с Указом Президента Российской 
Федерации «Об объявлении частичной 
мобилизации в Российской Федерации»

115,00 0,00 81,96 33,04 0,00 0,00

7. Обучающиеся 5-11 классов 
с ограниченными возможностями здоровья, 
в том числе дети-инвалиды

275,00 0,00 196,70 78,30 0,00 0,00

8. Обучающиеся 5-11 классов 
за исключением категорий, 
предусмотренных в строках № 3, 4, 5, 6, 7 
настоящей таблицы

115,00 0,00 0,00 0,00 81,96 33,04

».



5

Приложение № 2
к постановлению администрации
Верхнесалдинского городского округа 
от '»0. 1 1 2022______ № crfjfyjD

«Приложение № 2
к постановлению администрации
Верхнесалдинского городского округа 
от 25.10.2022 № 2790
«Об организации питания обучающихся 
в муниципальных общеобразовательных 
организациях Верхнесалдинского городского 
округа в первом полугодии 2023 года»

Стоимость питания
обучающихся общеобразовательных организаций Верхнесалдинского городского округа 

(за исключением общеобразовательных школ-интернатов № 9 и № 17) в первом полугодии 2023 года

Стоимость питания в день на одного обучающегося в рублях
В том числе

№
п/п Категории обучающихся Всего

Из иного 
межбюджетного 

трансферта

Из областного 
бюджета

Из бюджета 
Верхнесалдинского 
городского округа

Стоимость
набора

продуктов

Стоимость
набора

продуктов

Наценка
общественного

питания

Стоимость
набора

продуктов

Наценка
общественного

питания
1. Обучающиеся 1-4 классов (за исключением 

обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья)

98,00 69,75 0,00 28,25 0,00 0,00



6

- Стоимость питания в день на одного обучающегося в рублях
В том числе

№
п/п Категории обучающихся Всего

Из иного 
межбюджетного 

трансферта

Из областного 
бюджета

Из бюджета 
Верхнесалдинского 
городского округа

Стоимость
набора

продуктов

Стоимость
набора

продуктов

Наценка
общественного

питания

Стоимость
набора

продуктов

Наценка
общественного

питания
2. Обучающиеся 1-4 классов с ограниченными 

возможностями здоровья, в том числе 
дети-инвалиды

234,00 69,75 97,64 66,61 0,00 0,00

3. Обучающиеся 5-11 классов из числа: 
детей-сирот,
детей, оставшихся без попечения родителей, 
детей из семей, имеющих среднедушевой 
доход ниже величины прожиточного 
минимума, установленного в Свердловской 
области,
детей из многодетных семей

115,00 0,00 81,96 33,04 0,00 0,00

4. Обучающиеся 5-11 классов из числа детей 
лиц, принимающих (принимавших) участие 
в специальной военной операции 
на территориях Украины, Донецкой 
Народной Республики и Луганской 
Народной Республики

115,00 0,00 81,96 33,04 0,00 0,00

5. Обучающиеся 5-11 классов из числа детей 
граждан Российской Федерации, Украины, 
Донецкой Народной Республики, Луганской 
Народной Республики, лиц без гражданства, 
постоянно проживавших на территориях 
Украины, Донецкой Народной Республики, 
Луганской Народной Республики, 
вынужденно покинувшими территории

115,00 0,00 81,96 33,04 0,00 0,00



7

№
п/п Категории обучающихся

Стоимость питания в день на одного обучающегося в рублях

Всего

В том числе
Из иного 

межбюджетного 
трансферта

Из областного 
бюджета

Из бюджета 
Верхнесалдинского 
городского округа

Стоимость
набора

продуктов

Стоимость
набора

продуктов

Наценка
общественного

питания

Стоимость
набора

продуктов

Наценка
общественного

питания
Украины, Донецкой Народной Республики и 
Луганской Народной Республики, 
прибывшими на территорию Российской 
Федерации в экстренном массовом порядке

6. Обучающиеся 5-11 классов из числа детей 
граждан Российской Федерации, 
призванных на военную службу 
по мобилизации в Вооруженные Силы 
Российской Федерации в соответствии 
с Указом Президента Российской 
Федерации «Об объявлении частичной 
мобилизации в Российской Федерации»

115,00 0,00 81,96 33,04 0,00 0,00

7. Обучающиеся 5-11 классов из числа: 
неблагополучных семей по спискам, 
составленным родительскими комитетами, 
заверенными директорами 
общеобразовательных организаций; 
из очагов туберкулезной инфекции по 
справкам, заверенным заведующим детской 
поликлиникой ГБУЗ СО «Верхнесалдинская 
центральная городская больница»

115,00 0,00 0,00 0,00 81,96 33,04

8. Обучающиеся 5-11 классов 
с ограниченными возможностями здоровья, 
в том числе дети-инвалиды

275,00 0,00 196,70 78,30 0,00 0,00

».



8

Приложение № 3
к постановлению администрации
Верхнесалдинского городского округа 
ОТ 1 8 .1  1.2022 № JjAO
«Приложение № 3
к постановлению администрации
Верхнесалдинского городского округа 
от 25.10.2022 № 2790
«Об организации питания обучающихся 
в муниципальных общеобразовательных 
организациях Верхнесалдинского городского 
округа в первом полугодии 2023 года»

Стоимость питания обучающихся общеобразовательных школ-интернатов № 9 и № 17 
в первом полугодии 2023 года

№
п/п Категории обучающихся

Стоимость питания в день на одного обучающегося в рублях

Всего

В том числе
Из иного 

межбюджетного 
трансферта

Из областного 
бюджета

Из бюджета 
В ерхнесал д инского 
городского округа

Стоимость
набора

продуктов

Стоимость
набора

продуктов

Наценка
общественного

питания

Стоимость
набора

продуктов

Наценка
общественного

питания
1. Обучающиеся с круглосуточным 

пребыванием в школе
1.1. 1-4 классы:



9

№
п/п Категории обучающихся

Стоимость питания в день на одного обучающегося в рублях

Всего

В том числе
Из иного 

межбюджетного 
трансферта

Из областного 
бюджета

Из бюджета 
Верхнесалдинского 
городского округа

Стоимость
набора

продуктов

Стоимость
набора

продуктов

Наценка
общественного

питания

Стоимость
набора

продуктов

Наценка
общественного

питания
1.1.1 обучающиеся с ограниченными 

возможностями здоровья, в том числе дети- 
инвалиды

391,00 69,75 97,64 66,61 111,59 45,41

1.1.2. за исключением обучающихся 
с ограниченными возможностями здоровья, 
в том числе детей инвалидов

391,00 69,75 0,00 28,25 209,23 83,77

1.2. 5-11 классы:
1.2.1. обучающиеся из числа детей-сирот, детей, 

оставшихся без попечения родителей, детей 
из семей, имеющих среднедушевой доход 
ниже величины прожиточного минимума, 
установленного в Свердловской области, 
детей из многодетных семей

459,00 0,00 81,96 33,04 245,87 98,13

1.2.2. обучающиеся из числа детей лиц, 
принимающих (принимавших) участие в 
специальной военной операции на 
территориях Украины, Донецкой Народной 
Республики и Луганской Народной 
Республики

459,00 0,00 81,96 33,04 245,87 98,13

1.2.3. обучающиеся из числа детей граждан 
Российской Федерации, Украины, 
Донецкой Народной Республики, 
Луганской Народной Республики, лиц 
без гражданства, постоянно проживавших

459,00 0,00 81,96 33,04 245,87 98,13



10

~ -
Стоимость питания в день на одного обучающегося в рублях

В том числе

№
п/п Категории обучающихся

Всего

Из иного 
межбюджетного 

трансферта

Из областного 
бюджета

Из бюджета 
Верхнесалдинского 
городского округа

Стоимость
набора

продуктов

Стоимость
набора

продуктов

Наценка
общественного

питания

Стоимость
набора

продуктов

Наценка
общественного

питания
на территориях Украины, Донецкой 
Народной Республики, Луганской 
Народной Республики, вынужденно 
покинувшими территории Украины, 
Донецкой Народной Республики 
и Луганской Народной Республики, 
прибывшими на территорию Российской 
Федерации в экстренном массовом порядке

1.2.4. обучающиеся из числа детей граждан 
Российской Федерации, призванных на 
военную службу по мобилизации 
в Вооруженные Силы Российской 
Федерации в соответствии 
с Указом Президента Российской 
Федерации «Об объявлении частичной 
мобилизации в Российской Федерации»

459,00 0,00 81,96 33,04 245,87 98,13

1.2.5. обучающиеся с ограниченными 
возможностями здоровья, в том числе 
дети-инвалиды

459,00 0,00 196,70 78,30 131,13 52,87

1.2.6. за исключением категорий, 
предусмотренных строками № 1.2.1, 1.2.2, 
1.2.3, 1.2.4, 1.2.5 настоящей таблицы

459,00 0,00 0,00 0,00 327,83 131,17

2. Обучающиеся с дневным пребыванием



11

№
п/п Категории обучающихся

Стоимость питания в день на одного обучающегося в рублях

Всего

В том числе
Из иного 

межбюджетного 
трансферта

Из областного 
бюджета

Из бюджета 
Верхнесалдинского 
городского округа

Стоимость
набора

продуктов

Стоимость
набора

продуктов

Наценка
общественного

питания

Стоимость
набора

продуктов

Наценка
общественного

питания
2.1. 1-4 классы:
2.1.1. обучающиеся с ограниченными 

возможностями здоровья, в том числе 
дети-инвалиды

234,00 69,75 97,64 66,61 0,00 0,00

2.1.2 за исключением обучающихся 
с ограниченными возможностями здоровья, 
в том числе детей инвалидов

98,00 69,75 0,00 28,25 0,00 0,00

2.2. 5-11 классы:
2.2.1. обучающиеся с ограниченными 

возможностями здоровья, в том числе 
дети-инвалиды

275,00 0,00 196,70 78,30 0,00 0,00

2.2.2. обучающиеся из числа детей-сирот, детей, 
оставшихся без попечения родителей, детей 
из семей, имеющих среднедушевой доход 
ниже величины прожиточного минимума, 
установленного в Свердловской области, 
детей из многодетных семей

115,00 0,00 81,96 33,04 0,00 0,00

2.2.3. обучающиеся из числа неблагополучных 
семей по спискам, составленным 
родительскими комитетами, заверенными 
директорами общеобразовательных 
организаций; из очагов туберкулезной 
инфекции по справкам, заверенным

115,00 0,00 0,00 0,00

..

81,96 33,04



12

№
п/п Категории обучающихся

Стоимость питания в день на одного обучающегося в рублях

Всего

В том числе
Из иного 

межбюджетного 
трансферта

Из областного 
бюджета

Из бюджета 
В ерхнесал динского 
городского округа

Стоимость
набора

продуктов

Стоимость
набора

продуктов

Наценка
общественного

питания

Стоимость
набора

продуктов

Наценка
общественного

питания
заведующим детской поликлиникой 
ГБУЗ СО «Верхнесалдинская центральная 
городская больница»

2.2.4. обучающиеся из числа детей лиц, 
принимающих (принимавших) участие в 
специальной военной операции на 
территориях Украины, Донецкой Народной 
Республики и Луганской Народной 
Республики

115,00 0,00 81,96 33,04 0,00 0,00

2.2.5. обучающиеся из числа детей граждан 
Российской Федерации, Украины, 
Донецкой Народной Республики, 
Луганской Народной Республики, лиц 
без гражданства, постоянно проживавших 
на территориях Украины, Донецкой 
Народной Республики, Луганской 
Народной Республики, вынужденно 
покинувшими территории Украины, 
Донецкой Народной Республики 
и Луганской Народной Республики, 
прибывшими на территорию Российской 
Федерации в экстренном массовом порядке

115,00 0,00 81,96 33,04 0,00 0,00

2.2.6. обучающиеся из числа детей граждан 
Российской Федерации, призванных

115,00 0,00 81,96 33,04 0,00 0,00



13

№
п/п Категории обучающихся

Стоимость питания в день на одного обучающегося в рублях

Всего

В том числе
Из иного 

межбюджетного 
трансферта

Из областного 
бюджета

Из бюджета 
Верхнесалдинского 
городского округа

Стоимость
набора

продуктов

Стоимость
набора

продуктов

Наценка
общественного

питания

Стоимость
набора

продуктов

Наценка
общественного

питания
на военную службу по мобилизации 
в Вооруженные Силы Российской 
Федерации в соответствии 
с Указом Президента Российской 
Федерации «Об объявлении частичной 
мобилизации в Российской Федерации»

2.2.7. обучающиеся из числа кадетов, 
за исключением категорий, 
предусмотренных строками № 2.2.1, 2.2.2, 
2.2.3, 2.2.4, 2.2.5, 2.2.6 настоящей таблицы

115,00 0,00 0,00 0,00 81,96 33,04

».


